Euphratem & Araxem urbem Nicopolim senibus lixis & agris uolentibus
condidit. Oranti Tigrani ueniam dedit. Exercitum Hærodis albanorum regis
præfectosque eius ter prælio uicit: Postea epistolas Hærodis & munera cum
Albanis istauranda libenter accepit. Artacem regem Iberiæ bello fudit: totā
que Iberiā i dditionē accepit: Inde cum Armeniam. Colchos. Cappadociā.
& Syriam ordinatis rebus compoluisset: promouens de ponto in Parthiam
ad Hecbatanā urbem caput Parthici regni. l. die uenit. In Bosporo Mithridate
cerealia sacra celebrante terræ motus adeo grauis repente exortus ē: ut
magna clades ex eo urbiū atq; agroꝝ secuta narretur. Eodē tempore Castor
Mithridatis præfectus: qui Panagorio præerat: interfectis amicis regis arcē
occupauit: &. iiiii. Mithridatis filios ad præsidia romana trāsmisit. Mithrida
tes accensus ira in sclera exarsit. Nā complures tūc amicos suos & Exipodru
filium suum interfecit: cum antea iam alium Homocharem parricidio tru
cidasset. Pharnaces alter filius eius exemplo fratrū territus exercitum ad
persequendum se missum sibi conciliauit. & mox aduersus patrem duxit.

Nicopolis

Pharnaces

Hic dicit de fine uel exitu Mithridatis.

mithridates diu ex altissimo muro filium precatus: ubi iexorabile
uidit: moriturus exclamasse fertur. Quoniam Pharnaces inquit
me mori iubet: uos si estis dii patrii: precor ut quandoque & ipse
banc uocem a liberis suis audiat. Statimque descēdēs ad uxores.
pellices. ac filias suas uenenum omnibus dedit: Quod cū ipse nouissimus hau
sisset: nec tamē propter remedia: qbus uitalia sua aduersus noxios succos s̄a pe
obstruxerat: ueneno confici posset: frustraque spatiaretur: si quo tandem modo
infusa pestis per uenas uegetatione corporis acti discurreret: gallum quendam
militem iam fracto muro disurrentem iuitauit. eiq; iugulum præbuit. Hūc
exitū Mithridates habuit uitæ. nobisque sententiæ suæ fortissimū argumētū
reliquit: homo omnium: ut fertur: superstiosissimus: annos natus. lxxv. habēs
secum semp philosophos: omniumque artium peritissimos. Si estis inquit dii
patrii. Ita ille diu colendo ac diu quærendo persenserat: hos nō ē certos deos:
qui esse putabantur. Rex multæ experientiæ atque æuo grauis uerum deū: ad
cuius noticiam non nisi auditu per fidem uenitur: non intelligebat. hos autem
falsos esse rationis ipsius luce præuiderat: aliud consuetudini: aliud menti suæ
tribuens. Si estis inquit dii. Hoc dicere ē. ego sentiens super hominē ē potē
tiorem ipso homine potestate precandi necessitate motus commendō dili
gentiam. & excuso ignorantiam meam. Inuoco: qui est: dum conuenio: q non
est. Quapropter cum dolore & timore considerandum: qua poena: quoue iu
dicio digni erunt: qui contra interdictum iam propalatae & publicæ ueritatis